
Паперова к о т я  
електронного  

документа

ш
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 Д І р. Київ № /і&*>

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3809020 на 2021 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 
рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 
29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3809020 «Заходи з 
реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної 
пам’яті, забезпечення діяльності Національного меморіального комплексу 
Героїв Небесної Сотні - Музею Революції гідності та Галузевого державного 
архіву Українського інституту національної пам’яті», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я.М.

Міністр

/о

......- А

г.4.Ч* " \ о  є.> \Д
•М€Н7СОБІГУ 
■'»тролю ’

.'Ьрніннями/ Щ]
=0«АЯЛН /  £// Олександр ТКАЧЕНКО

Міністерство культури та інформаційної
політики України
№123 від 19.02.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 19.02.2021
14:13

ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
заступник начальника управліния- 

^ 1/ -) начальник відділу
________ __  О
(підпис)



ЗАТВЕРДЖ ЕН О

Наказ М іністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету')

ВІД №

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

І. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України

2.

(КП КВК ДБ)

3809000

(найменування головного розпорядника)

Український інститут національної пам’яті
(КПКВК ДГ>) (найменування відповідального виконавця) "

3. 3809020 0829 Заходи з реалізації державної політики у  сфері відновлення та збереження національної пам’ яті, забезпечення діяльності Національного 
меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею Революції гідності та Галузевого державного архіву Українського інституту 
національної пам’яті

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 43 347,3 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 43 347,3 ЇИ с. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

Закон України від 14.12.20 і 0 р. №  2778-У1 "Про культуру".
Закон У  країни від 29.06.1995 р. №  249/95-ВР "П ро м узеї та музейну справу".
Закон України від 28.11.2006 р. №376-V  "Про Голодомор 1932-1933 років в Україні".
Закон України від 24.12.1993 №3814-Х1І "Про Національний архівний фонд та архівні установи"
Закон України від 09.04.2015 р. №  314-УШ  "Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у  X X  столітті".
Закон України від 09.04.2015 р. №  315-V III "Про увічнення перемоги над нацизмом у  Другій світовій війні 1939-1945 років".
Закон України від 09.04.2015 р. №316-V II I  "Про доступ до архівів репресивних органів комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років".
Постанова Кабінету Міністрів У  країни від 5.05.2015 р. №  421 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення



заходів з реалізації державноТ політики у  сфері відновлення та збереження національної пам'яті"

Постанова Кабінету М іністрів України від 21.12.2016 р. №  1000 "Про створення галузевого державного архіву Українського інституту національної пам'яті", 
озпорядження Кабінету Міністрів України від 18.11.2015 р. №  1186-р "Про утворення державного закладу "М еморіальний комплекс Героїв Небесної Сотні - Музей Гідності"

6. Ц ілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

І№  з/п І Ц іль державної політики

Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу

7. Мета бюджетної програми:

Відновлення та збереження національної пам'яті Українського народу.

8. Завдання бюджетної програми:

|№ з/п 

1
І _________________________________________ ____________________________________________ Завдання

Проведення конференцій, форумів, семінарів, засідань за круглим столом, експертних обговорень та інших заходів, а також забезпечення участі 
громадських об'єднань, юридичних осіб незалежно від форми власності у  відповідних міжнародних заходах

Забезпечення діяльності Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - М узею  Революції Гідності 

Забезпечення діяльності Галузевого державного архіву Українського інституту національної пам'яті 

Пошук і впорядкування поховань жертв війни та політичних репресій

представників

2

3

4

9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис финень

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом

фонд

1 Підготовка та проведення комплексу заходів з увічнення пам'яті учасників українського визвольного руху, Української 
революції 1917-1921 років, воєн, жертв Голодомору 1932-1933 років, масового голоду 1921-1923, 1946-1947 років та 
політичних репресій, осіб, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, а 
також антигерористичних операціях

500,0 500,0

Здійснення заходів з реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження національної пам'яті Українського 
народу, популяризації історії України, її видатних особистостей, подолання історичних міфів, проведення конференцій, 
форум ів, семінарів, наукових досліджень, засідань за круглим столом, експертних обговорень та інших заходів, а також 
забезпечення участі представників громадських об'є днань, юридичних осіб незалежно від форм власності у відповідних 
міжнародних заходах

3 814,7 3 814,7

Ведення оцінку, впорядкування та збереження місць поховань жергв Г (людомору 1932— 1933 років, масового голоду 
1921— 1923,1946— 1947 років та політичних репресій, восн, борців за незалежність України у XX  столітті, осіб, які брали 
участь у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, а також в антигерористичних операціях

600,0 600,0

забезпечення діяльності Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сот ні - Музею Революції 1 ідності 24 687,8 24 687 8
Забезпечення діяльності Галузевого державного архіву Українського інституту національної пам'яті 4 394,8 4 394,8
Зміцнення матеріально-технічної бази Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею Революції 
гідності 9 350,0 9 350,0

ВСЬОГО 4-ї -»47 -»Л Л ___ _0,00 43 347,30



з

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у  складі бюджетної програми:

Код державної 
цільової

Назва державної ц ільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
ін(|юрмаіпї

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат

1 Кількість музейних закладів од. Внутрішній облік 1,0 1,0
2 Всього ставок штатних одиниць в музейному закладі на 01.01.2021 од. Штатний розпис 60,0 60,0
3 Всього ставок штатних одиниць в музейному закладі на 01.01.2022 од. Штатний розпис 60,0 60,0
4 Всього середньорічне число штатних одиниць, в т.ч: од. Управлінський облік 60,0 60,0
5 керівних працівників од. Штатний розпис 17,0 17,0
ь спеціалістів в галузі од. Штатний розпис 18,0 18,0
7 спеціалістів наскрізних професій од. Штатний розпис 19,0 19,0
8 технічних службовців, робітників од. Штатний розпис 6,0 6,0
9 Кількість предметів музейного фонду музейного закладу од. Управлінський облік 1 863,0 1 863,0
10 Виготовлення проектно-кошторисної документації на ремонтно-реставраційні 

роботи Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею 
Революції Гідності Українського інституту національної пам'яті

іие.грн. Проектно-кошториси 
а документація

9 350,0 9 350,0

и Кількість архівних установ од. Внугрішньогосподарс 
ький облік

1,0 1,0

12 Всього ставок штатних одиниць в архівній установі на 01.01.2021 од. Штатний розпис 30,0 30,0
13 Всього ставок штатних одиниць в архівній установі на 01.01.2022 од. Штатний розпис 30,0 30,0
14 Всього середньорічне число штатних одиниць, в т.ч.: од. Штатний розпис 30,0 30,0
15 керівних працівників од. Штатний розпис 11,0 11,0
16 спеціалістів в галузі од. Штатний розпис 9,0 9,0
и спеціалістів наскрізних професій од. Штатний розпис 10,0 10,0
2 продукту
1 кількість заходів з увічнення пам'яті учасників української о визвольного руху, 

Української революції 1917-1921 років, воєн, жертв Голодомору 1932-1933 років,
од. Управлінський облік 8,0 8,0

масового голоду 1921-1923,1946-1947 років та політичних репресій, осіб, які брали 
участь у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, а 
також в антитерористичних операціях



4
2 Кількість проведених конференцій, форумів, семінарів, наукових досліджень, 

засідань за круглим столом, експертних обговорень, а шкож забезпечення участі 
представників громадських об'єднань, юридичних осіб незалежно від форм 
власності у відповідних міжнародних заходах

од. Управлінський облік 38,0 38,0

.і К і л ь к і с т ь  виготовлених відеороликів, проведених інформаційно-комунікаційних 
кампаній, пов'язаних з найбільш складними питаннями відновлення та збереження 
національної пам'яті

од. Управлінський облік 10,0 10,0

4 Кількість проведених заходів з впорядкування та збереження місць поховань од. Управлінський облік 9,0 9,0
а кількість відвідувачів в музейного закладу, всб-сайту та підписників сторінок 

Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею Революції 
Гідності Українського інституту національної пам'яті у соціальних мережах

тис.осіб. Управлінський облік 160,0 160,0

ь Кількість отриманих документів репресивних органів комуністичного
тоталітарного режиму 1917-1991 років Національного архівного фонду Галузевого 
державного архіву Українського інституту національної пам’яті

тис.од. Управлінський облік 1,3 1,3

7 Кількість виготовленої проектно-кошторисної до кум еі пащі на
ремонтно-реставраційні роботи Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні - Музею Революції Гідності Українського інституту національної 
пам’яті

од. Проектно-коип орисн 
а документація

1,0 1,0

й Кількість отриманих музейних експонатів Національним меморіальним 
комплексом Героїв Небесної Сотні - Музеєм Революції Гідності Українського 
інституту національної пам'яті

од. Управлінський облік 500,0 500,0

3 ефективності — — ---------------------------------------------------- --

і середні витрати на проведення одного заходу з увічнення пам’яті учасників
українського визвольного руху, Української революції 1917-1921 років, воєн, жертв 
Голодомору 1932-1933 років, масового голоду 1921-1923, 1946-1947 років та 
політичних репресій, осіб, які брали участь у захисті незалежності, суверенітету та 
територіальної цілісності України, а також в антитерористичних операціях

тис.грн. Управлінський облік 62,5

2 Середні ви гра і и на проведення однієї (то) конференції, форуму, семінару,
наукового дослідження, засідання за круглим столом, експертного обговорення, а 
також забезпечення участі представників громадських об'єднань, юридичних осіб 
незалежно від форм власності у відповідному міжнародному заході

тис.грн. Управлінський облік 83,3

3 Середні виграти на виготовлення одного видеоролику та проведених
інформаційно-комунікаційних кампаній, пов'язаних з найбільш складними 
питаннями відновлення та збереження національної пам’яті

тис.ірн. Управлінський облік 64,9

4 Середні виграти на проведення одного заходу з впорядкування ід збереження місць 
поховань

тис.грн. Управлінський облік 66,7

5 С ередні втрат и на обслуговування одного відвідувача музейного закладу,
всб-сайту та підписників сторінок Національного меморіального комплексу Героїв 
Небесної Сотні - Музею Революції Гідності Українського інститугу національної 
пам’яті у соціальних мережах

грн. Управлінський облік 154,3

(і Середні витрати на одну одиницю зберігання документів репресивних органів 
комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років Національного архівного 
фонду Галузевого державного архіву Українського інституту національної пам'яті

тис.грн. Управлінський облік 3,4

4 якості



5
1 Зростання кількості відвідувачів музейного закладу, веб-сайту та підписників 

сторінок Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею 
Революції Гідності Українського інсгигуту національної пам'яті у соціальних 
мережах (у порівнянні з фактом минулого року )

відс. Управлінський облік 1,7

2 Рівень поповнення документів репресивних органів комуністичного тоталітарного 
режиму 1917-1991 років Національного архівного фонду Галузевого державного 
архіву Українського інституту національної пам'яті

в іде. Управлінський облік 100(0 — -----

Л Рівень готовності проектно-кошторисної документації на ремонтно-реставраційні 
роботи Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею 
Революції Гідності Українського інституту національної пам'яті

відс. П роектно-кошторисн 
а документація

- —---------

4 Збільшення кількості заходів з впорядкування та збереження місць поховань (у 
порівнянні з фактом минулого року)

відс. Управлінський облік щ  —  -

5 Рівень поповнення предметів музейного фонду Національного меморіального 
комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею Революції Гідності Українського 
інституту національної пам'яті (у порівнянні з фактом минулого року)

відс. Управлінський облік 36(7 ~ ~  ~

12. Розподіл видатків у  розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Держ авний секретар М іністерства культури та інформаційної 
політики  України

П О ГО Д Ж Е Н О :
М ін істерство фінансів України

А Р К У Ш  П О ГО Д Ж Е Н Н Я

Д ата 11.02.2021 №  07030-10-5/4209

Ярема Д У Л Ь

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

(п ідпис)

З ОРИГІНАЛОМ І
начальника управління-1 

.начальник відділу
/С://), V ЦЛЯСШ и ^

[різвмще, ін іц іали ) І



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за КПКВК 3809020 

«Заходи з реалізації державної політики у сфері відновлення та збереження 
національної пам’яті, забезпечення діяльності Національного меморіального 

комплексу Героїв Небесної Сотні - Музею Революції гідності та 
Галузевого державного архіву Українського інституту національної пам’яті»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕР0Р30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмоличєв Роман Володимирович 
Дійсний з 03.07.2019 0:00:00 по 03.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/4209 від 11.02.2021


